

# سہارا

## لائف انشورنس پالیسی

# SAHARA

## Life Insurance Policy



سہارا انشورنس کمپنی لمیٹڈ



**SAHARA INSURANCE COMPANY Ltd.**  
A wholly owned subsidiary of E.O.B.I. Government of Pakistan

## Your Life Is a Valuable Asset

Safeguard your life as it is a blessing of Allah and an invaluable asset for your family. Sahara Insurance through Bureau of Immigration has initiated a life insurance policy of Rs.10 Lac, for the life safety of manpower working in foreign countries away from their loved ones.

### When will this policy start?

- 1) After getting registered with Bureau of Immigration
- 2) After depositing amount of Rs.2,000 into Sahara Insurance Company account.
- 3) In case of death, Sahara Insurance Company will give this amount to your nominated beneficiary.

In case of disability the payout will be as mentioned below:

Sr no.	Nature of Disability	Percentage of Principal Sum
1.	Loss of two limbs or both eyes or one limb and one eye	100%
2.	Loss of one arm or one leg	75%
3.	Permanent loss of vision in one eye or loss of one eye	50%
4.	Permanent & total deafness in both ears	50%
5.	Loss of arm below elbow or leg below knee	75%
6.	Permanent functional stoppage of any limb	75%

Sahara Insurance will help the family to carry the body of deceased Overseas Pakistani worker from the place of his/her demise to his/her house in Pakistan.

In case of accident please contact:

Islamabad: +92 51 9108231-2

Email: sahara.insurance.co@gmail.com

## آپ کی زندگی نہایت قیمتی اثاثہ ہے

زندگی کی حفاظت کیجئے کیونکہ یہ اللہ تعالیٰ کی نعمت اور آپ کے خاندان کا سہارا ہے۔ سہارا انشورنس کمپنی نے بیورو آف ایمریشن کے تعاون سے بیرون ممالک اپنے پیاروں سے دور خدمات سرانجام دینے والی افرادی قوت کی زندگی کو محفوظ بنانے کیلئے 10 لاکھ روپے تک کی بیمہ پالیسی کا اجراء کیا ہے۔

### یہ پالیسی کب جاری ہوگی؟

- 1) جب آپ کا بیورو آف ایمریشن کے ساتھ اندراج عمل میں آجائے گا۔
- 2) جب آپ بیمہ کی رقم مبلغ دو ہزار روپے سہارا کے بینک اکاؤنٹ میں جمع کرائیں گے۔
- 3) آپ کی بیرون ملک ملازمت کے دوران وفات کی صورت میں سہارا انشورنس کمپنی آپ کے خاندان کے نامزد فرد کو یہ رقم فراہم کرے گی۔

بصورت حادثہ معذوری کی صورت میں ادائیگی حسب ذیل ہوگی:

معذوری کی نوعیت	کل رقم کا تناسب
دو اعضاء یا دونوں آنکھوں یا ایک عضو اور ایک آنکھ کا ضائع ہونا	100 فیصد
ایک ٹانگ یا ایک بازو کا ضائع ہونا	75 فیصد
ایک آنکھ کی بینائی کا مکمل خاتمہ یا ایک آنکھ کا ضائع ہونا	50 فیصد
دونوں کانوں کی سماعت کا مکمل طور پر خاتمہ	50 فیصد
کبھی سے نیچے بازو یا گھٹنے سے نیچے ٹانگ کا ضائع ہونا	75 فیصد
کسی بھی عضو کا مکمل طور پر ناکارہ ہو جانا	75 فیصد

سہارا انشورنس کمپنی حادثے کی صورت میں وفات پانے والے افراد کا جسد خاکی پاکستان میں اُس کے گھر تک پہنچانے میں مالی معاونت کرے گی۔

حادثہ کی صورت میں درج ذیل نمبروں پر رابطہ کیجئے:

اسلام آباد: +92 51 9108231-2

ای میل : sahara.insurance.co@gmail.com



آپ کی صحت کی حفاظت  
میں آپ کے معاون

Let us Help You  
Take Care of Your Health



سہارا انشورنس کمپنی لمیٹڈ

**SAHARA INSURANCE COMPANY Ltd.**  
A wholly owned subsidiary of E.O.B.I. Government of Pakistan



Through Sahara insurance Co. Ltd. the government has decided to provide an amount of one lac rupees as assistance to those EOBI Pensioner aged 60 to 70 years who suffer from the below mentioned serious illnesses:

- By-pass surgery
- Renal failure
- Hepatitis "C"
- Cancer

The main objective of the present government is to provide financial assistance to our esteemed, hard working workers, who have played a crucial role in keeping the wheels of our industry running.

As no other institution is providing healthcare to these retired workers, the Federal Minister for HRD, Ch. Wajahat Hussain has made Sahara Insurance Co. Ltd. responsible to support these deserving retirees with monetary sustenance.

**Contact:**

Address: **Sahara Insurance Co. Ltd.**  
Head Office, EOBI House,  
Maive Area, Islamabad.  
Phone: **92-51-9108231-2**  
Email: **sahara.insurance.co@gmail.com**

حکومت پاکستان نے سہارا انشورنس کمپنی لمیٹڈ کے ذریعے 60 تا 70 سال کی عمر کے EOBI کے پنشنرز کو درج ذیل موذی مرض لاحق ہونے کی صورت میں ایک لاکھ روپے تک کی مالی امداد دینے کا فیصلہ کیا ہے۔ اس کا اطلاق مندرجہ ذیل امراض پر ہوگا۔

- **ہیپاٹائٹس "C"**
- **بانی پاس سرجری**
- **کینسر**
- **گردے فیمل ہو جانا**

اس اقدام کے ذریعے حکومت کا اہم ترین مقصد ہمارے قابل احترام، محنتی کارکنان کو مالی امداد فراہم کرنا ہے جنہوں نے ہماری صنعت کے پیسے کو رواں رکھنے میں اہم کردار ادا کیا۔

چونکہ ان ریٹائرڈ کارکنان کو کوئی بھی ادارہ صحت کی سہولیات فراہم نہیں کر رہا اس لئے وفاقی وزیر برائے ایچ آر ڈی چوہدری وجاہت حسین نے سہارا انشورنس کمپنی لمیٹڈ کو ان مستحق ریٹائرڈ خواتین و حضرات کی مالی معاونت کی ذمہ داری سونپی ہے۔

**رابطہ:**

پتہ: سہارا انشورنس کمپنی لمیٹڈ، ہیڈ آفس، ای او بی آئی ہاؤس،  
ماعوو ایریا، اسلام آباد  
فون: **92-51-9108231-2**  
ای میل: **sahara.insurance.co@gmail.com**